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BIOENERGIBRANSCHEN - SIN EGEN 
LYCKAS SMED!
Bioenergibranschen har fått möta mycket motstånd de senaste 
åren. Många har nog blivit förvånade att företag som gör något 
bra för miljö och klimat ändå får kritik. Det känns orättvist men 
samtidigt är det bara att lyssna på kritik och förklara bättre. Våra 
kommunikationsavdelningar måste helt enkelt klara av att berätta 
att det är bra att vi eldar sopor och växter. Visst ger biobränsle-
förbränning upphov till utsläpp men det gör allt liv på den här  
planeten. Med modern rening av motorer och pannor är inte ut-
släpp från bioenergi särskilt mycket farligare än vanlig utandning. 
En naturlig del av livet! 

Vi är många! Vår bransch måste använda aktiviteter och investe-
ringar till nyheter och berätta om allt vi gör. Med ett genomtänkt 
informationsarbete blir branschen helt enkelt omöjlig att stoppa. 
Om skogsägare, lantbrukare, flis- och pelletsanvändare och de 
som kör transporter på biodrivmedel får information från sina 
leverantörer kommer de att bli stolta ambassadörer för bioenergi-
användning. De extrema kritikerna kan vi inte tysta men de kom-
mer att utgöra en mindre del av befolkningen medan de flesta 
förstår att bioenergi har många fördelar.

VÅGA VÄXA, VÅGA SATSA!
Nu måste vi hjälpas åt att få stater, pensionsfonder, företag och 
enskilda att våga tro på och investera i hållbara bioenergilösningar. 
Det är det bästa vi kan göra för planeten, för barn och barnbarn och 
för en hållbar framtid. Det är inte brist på hållbar biomassa för brän-
sletillverkning i världen, men biobränslen fungerar annorlunda än 
fossila bränslen som man pumpar upp ur ett hål. Biobränslen måste 
samlas in eller odlas och sedan tillverkas och förädlas. De ska klara 
rimliga men tuffa hållbarhetskriterier. Nu behövs det långa kon-
trakt och långsiktiga avtal, då kan kostnader hållas låga men ändå 
motivera investeringar i maskiner och logistik. Vi är många aktörer 
i branschen, tillsammans kan vi se till att Europa får en acceptabel 
och bra politik och göra storverk i klimatarbetet - nu kör vi!

ÖKAD EFTERFRÅGAN PÅ BIOENERGI I KRISTID
Året 2022 kommer att gå till historien som det år då Ryssland startade anfallskrig mot 
Ukraina. Ryssland har utsatt den ukrainska befolkningen för ett obeskrivligt lidande och 
agerandet har förändrat Europa. I alla europeiska länder blev krigsutbrottet ett totalt 
uppvaknande. Det blev nu uppenbart för hela befolkningar att försörjningstryggheten 
måste förbättras. I Tyskland blev uppvaknandet brutalt och konsekvensen en helt reviderad 
energipolitik. Den nya situationen får avgörande konsekvenser för den energimarknad vi 
lever och verkar i.

Gustav Melin,  
vd Svebio.

När energiflödena från Ryssland minskade blev det genast 
stor efterfrågan på alla slag av biobränslen. Tyskt returträ som 
kontrakterats för leveranser till Sverige stannade plötsligt för 
konsumtion i Tyskland. Priser på flis och pellets ökade i takt med 
att gaspriser skenade. Kriget ritade om den europeiska energi-
marknaden som aldrig blir densamma igen! Nu finns möjlighet för 
bioenergianvändningen att växa men vi måste fånga tillfället, höja 
aktiviteten och våga mer.

NYA FÖRUTSÄTTNINGAR - HÖGRE 
ENERGIPRISER GER BÄTTRE 
KONKURRENSFÖRDEL
Alla européer är nu överens om att beroendet av rysk gas måste 
minska. Även om Europa kommer att fortsätta att använda rysk 
gas, kommer man inte återigen sätta sig i samma beroende av 
Ryssland, volymerna kommer att minska. Tills vidare kommer 
ändå många länder att fortsätta att använda mycket fossil gas. I 
november 2022 tecknade Tyskland, lite i panik, ett 15-årigt avtal 
om fossila gasleveranser från Qatar. Avtal om gasleveranser 
har också tecknats med USA. Men LNG per båt kommer inte 
till Europa till samma låga kostnader som gas via ledning från 
Ryssland. Det betyder att energipriserna i Europa även framöver 
kommer att ligga på en klart högre nivå än före kriget. Högre 
energipriser förstärks av det antagna klimatpaketet under våren 
2023, Fit For 55, som stramar åt klimatpolitiken. Inte minst det 
faktum att priset för utsläppsrätter nu stadigt ligger över €80 
per ton koldioxid gör att bioenergi har en god marknad i många 
sektorer.

BIOENERGI ÄR EUROPAS STÖRSTA 
INHEMSKA ENERGISLAG, DET GER HÖG 
FÖRSÖRJNINGSTRYGGHET!
När det ryska energiflödet till Europa stoppades blev bioenergi-
användning det naturliga alternativet på samtliga marknader.  
Polacker och tyskar eldade alltmer flis och pellets för att undslip-
pa gasanvändning. När gaspriset var som högst i augusti 2022 
kostade gasen €340 per MWh vilket motsvarar drygt 8 kronor 
per kWh el från gas. Det ledde i sin tur till flispriser på kontinen-
ten på €60/MWh och pelletspriser över €100/MWh. Det som 
först såg ut att bli en boom i pannförsäljning med övergång till 
biobränslen, kom snabbt av sig när biobränslepriserna blev höga 
och leveransförmågan oklar. Det är inte konstigt att samhället 
efterfrågar mer bioenergi när det blir energikris. Biobränslen 
har använts i alla tider och idag är bioenergi Europas största 
inhemska energislag. Bara fyra procent av all använd bioenergi 
importeras till unionen.

Att biobränsleanvändningen ökar är heller inte konstigt eftersom 
bioenergibranschen kan lösa de flesta problem som politiker står 
inför när det gäller beredskap, energi och klimat. I beredskapsti-
der kan bioenergi leverera värme, el och drivmedel.

Foto: Erik C
ronberg
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Året kom att präglas av det ryska anfallet på Ukraina och det 
efterföljande kriget, samt den energikris som följde i Europa. 
I Sverige var det valår, och valet i september resulterade i bil-
dandet av en borgerlig minoritetsregering med Ulf Kristersson 
som statsminister. På EU-nivå fick Svebio ägna mycket tid åt att 
försöka stoppa förslag om restriktioner mot skogsbränslen. 

KRIGET OCH EFFEKTER PÅ EU:S 
ENERGIMARKNAD
Anfallskriget mot Ukraina som inleddes 24 februari ledde till 
omfattande ekonomiska sanktioner från EU och USA. Medan 
USA snabbt införde sanktioner mot rysk olja och gas, gjorde 
EU:s starka Rysslandsberoende att man inte kunde införa totala 
sanktioner av ryska fossila bränslen. Totalt stopp för ryskt kol 
kom först i augusti 2022. Totalt stopp för råolja kom i december 
2022 och stopp för raffinerade ryska oljeprodukter först nu i fe-
bruari 2023, dock med en del undantag för bland annat Ungern 
och Slovakien. För rysk gas finns fortfarande inget importstopp. 
Däremot har EU genomfört omfattande åtgärder för att minska 
beroendet av den ryska gasen. 

Ryssland hade redan under 2021 dragit ner på exporten av 
gas till Europa, vilket ledde till låga lagernivåer. Ryska Gazprom 
hade också skaffat sig kontroll över europeiska gaslager. Den 
ryska politiken ledde under 2021 till en kraftig prisuppgång på 
gas, och under 2022 steg priset ytterligare, med en topp under 
september. De höga gaspriserna gav en rad olika följdeffekter. 
Elproduktionen från kol ökade och elpriserna steg kraftigt i hela 
Europa. Krisen på elmarknaden förstärktes av produktionspro-
blem i den franska kärnkraften. Priserna steg även på olja och 
kol. Dessutom steg priset på utsläppsrätter som en följd av att 
EU har höjt ambitionsnivån i utsläppshandeln som en del av 
den "gröna given". Från att tidigare legat kring 25 €/ton kom 
utsläppsrätterna under 2021-2022 att stiga till 80 – 90 €/ton. 

De höga priserna på fossila bränslen och utsläppsrätter stimu-
lerade konvertering till bioenergianvändning både i industri- och 
värmesektorn. Tillförseln av biobränslen från Ryssland och 
Belarus stoppades, priserna på pellets och flis steg kraftigt och 
det uppstod tidvis försörjningsproblem på pelletsmarknaden. 
Under senare delen av 2022 återgick marknaden till mer normala 
förhållanden. 

POLITIK OCH MARKNAD

EU-ländernas beroende av fossila bränslen för sin energiförsörjning (procent av total energianvändning).  
Siffrorna gäller 2019, det senaste året för komplett EU-statistik före krigsutbrottet. Länder som Sverige,  
Finland och Litauen med hög andel bioenergi har också låg andel fossila bränslen. 

Sammanställning av Svebio grundat på statistik från Eurostat.

FOSSIL ANDEL AV EUROPEISKA LÄNDERS ENERGIANVÄNDNING 2019



För att möta problemen på de europeiska energimarknaderna 
och minska beroendet av Ryssland genomförde EU en rad 
åtgärdspaket. Redan i mars formulerades en strategisk plan med 
detta syfte, kallad REPowerEU. Den antogs senare under året. 

Svebio och Bioenergy Europe riktade skarp kritik mot denna plan 
eftersom den nästan helt förbisåg bioenergilösningar, frånsett 
en satsning på biogas. Inte heller fjärrvärme och konverteringar 
av bränsleförsörjningen i fjärrvärmesektorn till biobränslen och 
avfallsbränslen nämndes i den ursprungliga planen. Ett upprop 
med över 500 industriledare inom bioenergibranschen hade liten 
inverkan på EU-kommissionen.  

ENERGIPRISERNA OCH DET SVENSKA 
VALET
Under vintern och våren 2022 genomförde den svenska reger-
ingen åtgärder för att motverka de stigande energipriserna. Dels 
betalade man ut elpriskompensation till hushållen i två steg, 
dels fattades beslut om att pausa reduktionsplikten 2023, dvs 
bibehålla de kvoter som gällde för 2022. Man genomförde också 
en tillfällig skattenedsättning på bensin och diesel från juni till 
oktober och skattenedsättning för lantbruket. 

Valrörelsen kom till stor del att handla om energipriser, vid sidan 
av debatt om invandring och kriminalitet. Valdebatten om energi-
priser fick näring av att energipriserna under sensommaren och 
början av hösten nådde rekordnivåer.  

Svebio kunde i sin enkät före sommaren visa att oppositionspar-
tierna var beredda att kraftigt sänka användningen av biodrivme-
del genom att sänka eller ompröva kvoterna i reduktionsplikten. 
Under valrörelsen bjöd partierna över varandra i löften om sänkta 

priser på diesel och bensin. Sverigedemokraterna lovade sänkt 
pris med 10 kr/liter, medan Kristdemokraterna och Moderaterna 
talade om 5 kr/liter. Även Liberalerna öppnade för omprövade 
kvoter i samband med kontrollstationen för reduktionsplikten. 
Oppositionspartierna gav också löften om snabbt infört elpris-
stöd till hushåll och företag. Det är sannolikt att löftena om 
sänkta energipriser hade stor betydelse för valutgången. 

NY REGERING – TIDÖAVTALET
Oppositionspartierna fick i valet en majoritet på tre mandat 
och efter förhandlingar med Sverigedemokraterna kunde de 
tre borgerliga partierna Moderaterna, Kristdemokraterna och 
Liberalerna bilda en minoritetsregering med Ulf Kristersson som 
statsminister, och med stöd av Sverigedemokraterna, som dock 
stannade utanför regeringen. Samarbetet mellan de fyra parti-
erna stadfästes i ett omfattande dokument, Tidöavtalet. Avtalet 
har starkt fokus på frågor kring brottsbekämpning och minskad 
invandring, men innehåller även ett längre avsnitt som energipoli-
tik, som huvudsakligen handlar om att stimulera investeringar i ny 
kärnkraft. Texten har en stark betoning av elektrifiering och anger 
att politiken bör utgå från ett prognosticerat elbehov på 300 
TWh 2045. Avtalet innehåller också positiva skrivningar om att 
satsa på fjärrvärme och kraftvärme, samt utlovar stöd till koldiox-
idinfångning, bio-CCS. 

Frågan om reduktionsplikten berörs inte i avtalstexten, men i sin 
regeringsförklaring angav Ulf Kristersson att reduktionsplikten 
ska sänkas till EU:s lägstanivå i januari 2024 för att gälla under 
resten av mandatperioden. 

» ÖKAD BNP, MINSKADE UTSLÄPP MED BIOENERGI 1990 – 2019

4

Utsläppen av växthusgaser i Sverige har minskat med 33 procent sedan 1990, samtidigt som ekonomin växt 
med 78 procent. Användningen av bioenergi har samtidigt ökat med 148 procent. Samtliga kurvor påverkades 
nedåt på grund av pandemin under 2020, men under 2021 skedde en återgång till tidigare trender. Indexvärden, 
1990 =100. 

Källor: Statistik från Naturvårdsverket, Energimyndigheten/SCB och Ekonomifakta, bearbetning av Svebio.
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SVERIGES ENERGIANVÄNDNING 2022
TWh %

Bioenergi 142,9 39,3

Vattenkraft 49,2 13,5

Vindkraft 23,4 6,4

Solkraft 1,4 0,4

Värmepumpar 3,7 1,0

Kärnkraft 35,5 9,8

Olja 80,1 22,0

Kol 14,6 4,0

Naturgas 6,7 1,9

Fossilt avfall 6,3 1,7

TWh %

Biokraft 12,5 7,3

Vattenkraft 69,6 40,9

Vindkraft 33,1 19,5

Solkraft 2,0 1,2

Kärnkraft 50,1 29,5

Fossil avfallskraft 1,1 0,7

Oljekraft 0,8 0,4

Kolkraft 0,8 0,4

Naturgaskraft 0,2 0,1

Bioenergi är Sveriges största energislag och 
stod 2022 för 39,3 procent av den slutliga en-
ergianvändningen i Sverige. Siffran inkluderar 
cirka 0,5 procent torv. Andelen förnybar energi 
var 60,6 procent. ”Värmepumpar” avser den 
frivärme som tas upp av storskaliga värme-
pumpar. För frivärme till småskaliga värmepum-
par saknas statistik. 

Källa: Svebios bearbetning av statistik från Energi-
myndigheten (Kortsiktsprognos mars 2023).

Biokraft ligger på fjärde plats inom svensk 
elproduktion. 82 procent av ”övrig värmekraft” 
(värmekraft exkl. kärnkraft) sker med bio-
bränslen. Fossilkraft stod för 1,6 procent av 
Sveriges elproduktion 2022.  

Källa: Preliminär elstatistik från Energimyndigheten. 

Total  
energianvändning  

363,8 TWh

Total  
elproduktion  
170,0 TWh

OBS! Sveriges energianvändning avser slutlig inhemsk energianvändning fördelad på energikälla, inklusive energiinsats för fjärrvärme 
och elproduktion. Överföringsförluster och export är borträknade. För exporterad el har vi räknat med samma fördelning på kraftslag 
som för den inhemska elanvändningen, vilket förklarar skillnader gentemot diagrammet nedan över den svenska elproduktionen, t ex 
för kärnkraft, vindkraft och vattenkraft. 

SVERIGES ELPRODUKTION 2022
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EU-FÖRHANDLINGAR KRING FIT FOR 55 
EU-kommissionen hade sommaren 2021 presenterat omfattande 
klimatpolitiska förslag i ett samlat paket som rubricerades Fit 
for 55. Det var ett fullföljande av den ”gröna giv” som lanserats i 
slutet av 2019 och antagits av rådet i december 2020. Målet för 
politiken är att EU:s utsläpp av växthusgaser ska minska med 55 
procent från 1990 till 2030, med sikte på klimatneutralitet 2050. 

Under 2022 har det genomförts beredning av de olika förslagen i 
Fit for 55 i EU-parlamentet och i rådet (medlemsstaternas bered-
ningsprocess). På en rad områden har nya direktiv antagits. EU-
kommissionens förslag om högre ambitioner i utsläppshandeln, 
EU-ETS, har i stort sett fullföljts. Det betyder att avtrappningen 
av utsläppen av koldioxidutsläppen i den handlande sektorn kom-
mer att bli snabbare än hittills. Dessutom kommer den fria tilldel-
ningen av utsläppsrätter att gradvis avvecklas från 2025 och vara 
fullt genomförd 2034. Parallellt med denna avveckling införs en 
koldioxidtull, CBAM (Carbon Border Adjustment Mechanism), för 
energitunga produkter som stål, aluminium och cement, liksom 
för elimport, om man inte kan visa att liknande klimatstyrmedel 
finns i produktionslandet. Fartygstrafik inom EU inordnas också 
i systemet. Ett nytt utsläppshandelssystem för byggnader och 
trafik införs också, dock med regler som begränsar prisnivån. 

EU har också antagit nya normer för utsläpp från nya bilar och 
lätta lastbilar. Regleringen utgår från utsläpp från avgasröret 
(zero tailpipe), inte från livscykelutsläpp (well to wheels), och tar 
ingen hänsyn till om utsläpp är fossila eller biogena. Regelverket 
innebär i praktiken att bilar med förbränningsmotor inte får säljas 
i EU efter 2035., men lämnar öppningar för fortsatt användning 
av e-bränslen och andra koldioxidneutrala bränslen. 

REVIDERINGEN AV 
FÖRNYBARTDIREKTIVET 
EU-kommissionen förslog även en omfattande revidering av 
förnybartdirektivet (RED III) i Fit for 55. Förslaget från kommis-
sionen innebar kraftigt höjt mål för förnybar energi, både totalt 
och i olika sektorer. Däremot föreslogs ingen länderfördelning av 
målet, så som man haft fram till 2020. Dessutom föreslogs olika 
skärpningar av hållbarhetskriterierna för skogliga biobränslen och 
för målen för växthusgasreduktion jämfört med fossila bränslen. 

Det nu gällande förnybartdirektivet (RED II) antogs 2018, som 
en revidering av det ursprungliga direktivet från 2009 (RED I). 
De hållbarhetskriterier för fasta biobränslen som antagits 2018 
hade ännu inte börjat tillämpas i EU-länderna när kommissionen 
lade fram sitt förslag om skärpningar. 

Vid behandlingen av RED III i EU-parlamentet gjorde en rad 
ytterligare skärpningar jämfört med kommissionens förslag. När 
EU-parlamentet 14 september röstade om förslaget fanns majo-
ritet för att införa restriktioner mot primära skogsbränslen. Enligt 
den definition som antogs skulle även avverkningsrester som 
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VI BEHÖVER DITT STÖD SOM MEDLEM  
FÖR ATT VÅR RÖST SKA HÖRAS!

Information om medlemskap finns på:   https://svebio.se/medlemskap 

grot, gallringsved och kasserad stamved omfattas av restriktio-
ner, som innebar att man inte skulle kunna ge finansiellt stöd till 
användning av dessa bränslen. 

När trepartsförhandlingarna därefter inleddes blev frågan om 
primära skogsbränslen en huvudfråga. Svebio engagerade sig 
starkt i att stoppa förslaget, genom att sprida information till 
berörda förhandlare och aktörer i andra medlemsländer. Svebio 
tog bland annat fram en konsekvensanalys som visar på skogs-
bränslenas betydelse för den svenska energiförsörjningen och 
klimatpolitiken. Svebio var också aktivt engagerad i Bioenergy 
Europes arbete för att påverka förhandlingen, bland annat genom 
ordförandeskap i Bioenergy Europes arbetsgrupp för hållbar-
hetsfrågor. 

Under behandlingen av direktivet lade EU-kommissionen yt-
terligare förslag om att öka målet för förnybar energi, som del av 
den strategiska planen REPowerEU. Ett antal EU-länder, som 
tillsammans bildade en blockerande minoritet, markerade under 
förhandlingarna sitt stöd för skogsbränslen. 

Förhandlingarna om RED III drog ut på tiden och kunde inte slut-
föras under hösten 2022 under Tjeckiens ordförandeskap, utan 
fördes vidare till det svenska ordförandeskapet våren 2023. För-
handlingarna kunde slutföras i slutet av mars 2023 och innebar 
att den fortsatta användningen av skogsbränslen kunde säkras 
samtidigt som det införs restriktioner mot att använda stamved av 
industrikvalitet för energiproduktion. När det gäller biodrivmedel 
från åkergrödor kvarstår den negativa EU-politiken. 

PRIORITERADE FRÅGOR FÖR SVEBIO
Svebios näringspolitiska verksamhet har under året fokuserat på 
följande frågor: 

 Ramvillkor som styrs av EU:s direktiv och förordningar.  
Under 2022 har det främst gällt villkoren för användningen av 
skogsbränslen, villkoren för skogsbruk generellt (LULUCF,  
skogsstrategin, taxonomin), statsstödsregler, energiskatter,  
utsläppshandel mm. 

 Ökad användning och produktion av biodrivmedel. Utveck-
lingen av reduktionsplikten, både för landsvägstrafik och flyg, och 
möjligheten till fortsatt skattebefrielse av rena och högblandade 
biodrivmedel skapar möjligheter för fortsatt övergång från fossila 
drivmedel till biodrivmedel. Villkoren för inhemsk produktion har 
under perioden utretts i den statliga bioekonomiutredningen, där 
Svebios VD medverkat som expert. Svebio har utformat ett eget 
förslag till styrmedel enligt modellen ”contract for difference”.

 Ökad produktion av biokraft. Som en följd av regeringens 
elektrifieringskommission har Energimyndigheten uppdrag att 
undersöka hur kraftvärmeproduktionen kan ökas, för att garan-
tera planerbar elproduktion och olika systemnyttor. Svebio bidrar 
aktivt i utredningsprocessen och har utformat egna förslag och 
genomfört enkäter till berörda företag. 



VÅR VERKSAMHET 2022
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Alla våra besvarade remisser och remisser på gång hittar du här:  
svebio.se/vi-verkar-for/remissvar

REMISSER 2022

Svebio lämnade 2022 remissvar i följande ärenden: 

12 januari: Naturvårdsverkets rapport Uppdrag att föreslå genom-
förande av artikel 22 om bioavfall

2 februari: Tydligare reglering av hampa (DS 2021:34)

7 februari: Utredningen Vägen mot fossiloberoende jordbruk  
(SOU 2021:67)

14 februari: Reduktionsplikt för rena och högblandade  
biodrivmedel

21 mars: Sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk

11 april: ”Första, andra, tredje … förslag på utformning av ett  
stödsystem för bio-CCS”

11 april: Pausad höjning av reduktionsplikten för bensin och  
diesel 2023

14 april: PM om ändringar i förordningen om klimatbonusbilar

19 augusti: EU-kommissionens förslag om REPowerEU och  
åtföljande lagstiftningsförslag rörande Förnybartdirektivet och  
Energieffektiviseringsdirektivet

12 september: Samråd gällande ändringar av GBER som främjar 
den gröna och digitala omställningen

22 september: Övervakning och rapportering av uppgifter om 
verkliga utsläpp från vissa fordon

30 september: Avskaffad avfallsförbränningsskatt och slopad 
energiskattenedsättning för datorhallar

20 oktober: Verifiering av markkriterier för svensk agrobiomassa

3 november: Tillfälligt sänkt skatt på drivmedel och sänkt skatt på 
bränslen i viss värmeproduktion

14 november: Klimaträttsutredningens förslag Rätt för klimatet – 
slutbetänkande SOU 2022:21

15 december: Trafikanalys förslag till styrmedel för  
transportsektorns klimatomställning

Svebio ger ut två facktidningar. Tidningen Bioenergi utkommer 
med sex nummer per år på den svenska marknaden. Den  
engelskspråkiga tidningen Bioenergy International utkommer 
med sex nummer inklusive ”Pellets Special”, och distribueras 
till 66 länder. Tidningsutgivningen finansieras med prenumera-
tions- och annonsintäkter. Under 2022 lanserades nya moderna 
webbplatser för båda tidningarna. En viktig nyhet är att nu finns 
alla artiklar digitalt läsbara via individuell inloggning.

Svebio har skickat ut mer än 42 veckobrev till alla medlemmar 
under året. I veckobreven berättar vi om vad vi gör på kansliet 
och viktiga aktiviteter under veckan. Svebio publicerar också 
nyhetsbrevet Bioenerginytt med Bioenergi i Pressen (BIN-BIP) 
som utkommer elva gånger per år. Nyhetsbrevet innehåller 
aktuella analyser av politik och styrmedel, både i Sverige och EU, 
samt de senaste pressklippen som berör bioenergibranschen. 
Nyhetsbrevet distribueras endast som e-post och är en av våra 
mest uppskattade medlemsförmåner.

Svebios och tidningarnas webbplatser, nyhetsrum på MyNews-
desk och sociala medier (Twitter, LinkedIn och Facebook) växer 
sig starkare och besökarantalet ökar kontinuerligt. På svebio.
se, bioenergitidningen.se och bioenergyinternational.com hittar 
du aktuella nyheter, Svebio-bloggen samt de många kartor vi 
publicerar inom energiområdet. 

Svebio publicerade 26 pressmeddelanden under 2022 och 
Svebios medarbetare skrev eller medverkade under året även i 
ett flertal debattartiklar. 

Utvecklingen av det totala antalet unika sidvisningar på  
svebio.se, bioenergitidningen.se och bioenergyinternational.
com mellan 2018 och 2022.

Källa: Google Analytics

SVEBIOS MEDIA OCH INFORMATIONSVERKSAMHET
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SVEBIOS NÄTVERK
Svebio har flera nätverk för olika intresseområden:

Samarbete Svebio – PelletsFörbundet
Svebio har ett nära samarbete med PelletsFörbundet som har 
sitt kansli hos Svebio. Anders Haaker är ansvarig kanslichef 
och Maria Zettergren hanterar förbundets ekonomi. Pellets-
förbundet verkar för en positiv utveckling, tillväxt och bättre 
miljöeffekter av pelletsanvändning.

BioDriv
Nätverket för biodrivmedelsföretag heter BioDriv och har som 
ambition att samla alla aktörer verksamma inom biodrivmedel i 
Sverige. BioDriv engagerar drygt 60 företag och organisationer 
med totalt cirka 150 personer. Programdirektör för BioDriv är 
Tomas Ekbom.

Biooljenätverket
Svebios nätverk för biooljor samlar aktörer verksamma som 
producenter, leverantörer och konsumenter. Biooljor används 
främst för uppvärmning men har fått bredare spridning även 
som råvara till biodrivmedel och biokemikalier. Nätverk leds av 
Tomas Ekbom.

Kraftvärme
Under två år har Svebio ställt frågor till biokraftaktörerna om hur 
de använder de 4000 MW biokraft som finns installerat. Våren 
2023 använde Energimyndigheten materialet för att bättre be-
skriva biokraftpotentialen i rapporten "Förslag till en fjärrvärme 
och kraftvärmestrategi".

ENplus®
Svebio är National Promoting Association för det Europeiska 
pelletscertifieringssystemet ENplus och arbetar tillsammans 
med Pelletsförbundet för hög kvalitet på handlad pellets och en 
utveckling av branschen. Kontaktperson är Anders Haaker.  Läs 
mer på svebio.se/om-oss/vara-natverk/enplus

PROJEKT OCH UTREDNINGAR
Svebio driver och/eller är engagerade i projekt  
och utredningar.

Swedish Bioenergy Climate Solutions
Projektet syftar till att hjälpa svenska företag med export. Under 
2022 fokuserade projektet framförallt på Frankrike där vi hjälpt 
de engagerade företagen att hitta affärskontakter, återförsäljare 
och kunskap om marknaden. Projektet är ett samarbete mellan 
RISE, Svebio, PelletsFörbundet och Skogforsk och finansieras 
av Energimyndigheten. Kontaktperson är Gustav Melin.

Värmemarknad Sverige
Värmemarknad Sverige är ett tvärvetenskapligt forskningspro-
jekt som finansieras och genomförs av de medverkande organi-
sationerna där Svebio är en part. Projektet leds av Profu.

Pyrolysprojekt med Bioshare
Svebio har samlat in förbränningsdata i ett projekt som leds av 
Bioshare för att utveckla pyrolys och termokemisk omvandling 
i kraftvärme. Projektets titel är "Samproduktion av intermediära 
strömmar i svensk kraftvärmesektor med efterföljande produk-
tion av biodrivmedel i raffinaderier".

Säker Digital Handelsplats  –  
International Biomass Exchange
Säkra informationsflöden med en digital plattform för handel 
med biobränslen. Projektet syftar till att undersöka säkerhetsas-
pekter och om blockkedjor kan användas för att nå användarnas 
krav på säkerhet, spårbarhet och integritet vid digitaliserad han-
del med biobränslen i Sverige. Projektet är ett samarbete med 
SkogForsk, Luleå Tekniska Universitet och Baltpool. Kontakt-
person är Gustav Melin. 

International Biomass Exchange
Svebio har under året samarbetat med det statliga litauiska 
företaget Baltpool - International Biomass Exchange - om 
utveckling av handel på den digitala handelsplatsen för fasta 
biobränslen, flis och pellets, i Sverige och Internationellt. Läs 
mer på svebio.se/bioenergimarknaden

Svebio medverkar också i olika expert- och referensgrupper kopp-
lade till forskningsprojekt, utredningar och myndigheters arbete.

Låt oss  
presentera våra 

webbtidningar
BIOENERGI  

och 
BIOENERGY  
INTERNATIONAL 

https://bioenergitidningen.se/

BIOENERGI

https://bioenergyinternational.com/

BIOENERGY INTERNATIONAL
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SVEBIOS INTERNATIONELLA ARBETE

Svebio är medlem i Bioenergy Europe, den europeiska bioen-
ergiorganisationen. I den europeiska organisationen finns ett 
40-tal nationella bioenergiföreningar från länder i och utanför EU. 
Dessutom finns omkring 150 medlemsföretag. Bioenergy Europe 
arbetar i första hand med lobbyarbete gentemot EU:s institutio-
ner och är engagerat i ett stort antal EU-projekt. Under året har 
Gustav Melin varit styrelseledamot i Bioenergy Europe fram till i 
november och Kjell Andersson har varit ordförande för Working 
Group Sustainability.

Svebio är också medlem i World Bioenergy Association (WBA), 
som Svebio tog initiativ till att bilda 2008. WBA:s kansli finns i 
Svebios lokaler i Stockholm. WBA:s medlemmar utgörs dels av 
nationella och regionala bioenergiorganisationer, dels av direkt-
anslutna företag. 

Det är angeläget att svenska bioenergiföretag förutom att vara 
medlemmar i Svebio även engagerar sig i Bioenergy Europe och 
WBA och i de nationella bioenergiorganisationerna i de länder 
där företagen har verksamhet och dotterbolag. 

Svebio har omfattande löpande internationella kontakter, inte 
minst via konferenserna, men också genom att Svebios medar-
betare engageras som talare.

Inom ramen för International Energy Agency (IEA) i Paris bedrivs 
forskning och utveckling samt kunskapsöverföring i form av ett 
särskilt s.k. Implementing agreement benämnt IEA Bioenergy 
Technology Collaboration Programme (TCP). Sverige har genom 
åren spelat en aktiv roll i detta samarbete som över tiden suc-
cessivt har utvecklats. 

IEA BIOENERGY TCP ANNEX 39 – BIOFUELS 
TO DECARBONIZE TRANSPORT

Svebios Tomas Ekbom är Task Leader för Annex 39 med ett 
kansli tillsammans med Brasilien under en trienniumperiod 
2022-2024. Tomas Ekbom deltar i IEA Bioenergy TCP Executive 
Committee och är även National Team Leader, svensk represen-
tant i Annex 39. Tomas Ekbom leder arbetet i annexet i ett kansli 

tillsammans med Svebios Hannah Edgren som är sekreterare. I 
Annex 39 ingår 15 länder och en limited sponsor. Kansliet leder 
arbetet, skriver nyhetsbrev, arrangerar möten, seminarier, webbi-
narier, konferenser studiebesök och sköter all administration och 
hemsida. Dessutom har kansliet en egen budget och beställer 
ett tiotal projekt inom det fastslagna arbetsprogrammet. Dessa 
projekt resulterar i rapporter som sprids på hemsida, veten-
skapliga journaler och på events. Annexet bidrar till nationell och 
internationell kunskapsöverföring för att lösa problemställningar 
och föra marknadsutvecklingen framåt med målet att öka använd-
ningen av biodrivmedel i transporter och kommersialiseringen av 
biodrivmedel med teknologier. 

Svebio har tilldelats uppdraget av IEA Bioenergy Executive  
Committee att vara projektledare för IEA Bioenergi TCP Intertask 
projekt: ”Assessment of lessons learned and successes for  
biofuels commercialization and deployment” som inkluderar  
Annex 39, 40 och 45 med cirka 20 forskare och experter. 
Projektet ska identifiera och analysera lessons learned och goda 
exempel på kommersialisering av teknologispridning av biodriv-
medel. Projektarbetet löper parallellt till Annex 39 och rapporte-
ras separat. Projektet avslutas 2023.

IEA BIOENERGY TCP ANNEX 44 – FLEXIBEL 
BIOENERGI OCH SYSTEMINTEGRATION

Svebio har tilldelats uppdraget att vara National Team Leader i 
Annex 44 om flexibel bioenergi och systemintegration, ansvarig 
projektledare är Kjell Andersson. Arbetet innebär att delta i an-
nexets löpande arbete, samordna nationella aktiviteter, identifiera 
konkreta relevanta frågeställningar för svenska aktörer samt bidra 
med nationell och internationell kunskapsöverföring och –sprid-
ning samt författande av en landrapport.

CPLC, CARBON PRICING LEADERSHIP 
COALITION

Svebio är strategisk partner till CPLC, Carbon Pricing Leader-
ship Coalition, ett globalt projekt för att införa koldioxidskatter 
och utsläppshandel. Också här är det angeläget att våra globalt 
verksamma medlemsföretag engagerar sig.

SVEBIOS KONFERENSER

Under 2022 anordnade Svebio följande konferenser och nätverksträffar:

6 april  
Svebios Vårmöte med Årsmöte, Stockholm

7 april  
PelletsFörbundets årsmöte, Makmyra Gävle

11-12 maj  
Nordic Pellets Conference, Stockholm och online

25 augusti  
PelletsFörbundet Installatörsdag, Lidköping

8 september  
Svebio Fuel Market Day, Stockholm och online

11-12 september 
Task 39, Business meeting, Gävle 

13-14 september   
Advanced Biofuels Conference, Stockholm och online

9 oktober  
ENplus utbildning för kvalitetsansvariga i Norden och Baltikum, 
Lidköping

19 oktober  
PelletsFörbundet Strategimöte, Jönköping

9-10 november  
Stora Biokraft- och Värmekonferensen, Lund

 Alla våra kommande aktiviteter hittar du här:  
www.svebio.se/evenemang
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ORDFÖRANDE VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

 Alarik Sandrup, Lantmännen Energi Gustav Melin, Svebio

ÖVRIGA ORDINARIE STYRELSELEDAMÖTER STYRELSESUPPLEANTER

1. Karin Medin, Söderenergi 1. Douglas Heilborn, Oxelesunds hamn

2. Lovisa Fricot Norén, Vattenfall Värme 2. Niclas Sigholm, Sigholm Tech

3. Karin Varverud, Energifabriken 3. Johan Böök, Tekniska Verken Linköping

4. Jenny Näslund, Lantbrukarnas Riksförbund 4. Johanna Lindén, Petro Bio 

5. Erik Dotzauer, Stockholm Exergi 5. Per-Anders Tauson, E.ON Värme Sverige

6. Åsa Håkansson, Preem 6. Johanna Mossberg, RISE

7. Johan Granath, Ekman & Co 7. Klas Flygare, Setra Trävaror

8. Karin Perers, Mellanskog 8. Henrik Brodin, Södra Skogsenergi

9. Peter Sondelius, Stora Enso Bioenergi 9. Per Dahlberg, Falu Energi & Vatten

Styrelsen har under året hållit 5 protokollförda sammanträden.

SVEBIOS STYRELSE 2022

ADJUNGERANDE STYRELSELEDAMÖTER

Pia Holmberg, Svenska Torvproducentföreningen

Bertil Leijding, Svenska Trädbränsleföreningen

Magnus Kyhlberg, PelletsFörbundet   

VALBEREDNING

Gunnar Olofsson, sammankallande

Susanne Paulrud, RISE 

Kjell Ivarsson, Lantbrukarnas Riksförbund

Lars Lind, Adesso BioProducts

Thomas Jonsson, VattenfallREVISOR

Lars Kylberg, PWC

MEDLEMSREVISOR OCH SUPPLEANT

Lars Larsson 

Elisabet Beau Berglin, Lantmännen Energi

Svebio är en liten organisation med stor verksamhet, vi har 
följande ansvarsområden: Kjell Andersson är kommunika-
tionschef och ansvarig för näringspolitiska frågor och vårt 
nyhetsbrev BioenergiNytt. Tomas Ekbom är ansvarig för  
biodrivmedel, biooljor, biogaser och biokemikalier samt  
nätverket BioDriv dessutom är han ordförande för IEA  
Bioenergy TCP Task 39. Hannah Edgren är kommunikatör 
och projektadministratör för IEA Bioenergy TCP Task 39. 
Cecilia Higa har arbetat med projektverksamhet inom  
biodrivmedelsområdet men har nu lämnat Svebio. Alan  

Sherrard är chefredaktör för Bioenergy International och  
Anders Haaker kanslichef för PelletsFörbundet men också  
chefredaktör för tidningen Bioenergi. Joline Ekman skriver  
för tidningen Bioenergi och Sofie Samuelsson och  
Dorota Natucka-Persson arbetar med annonsförsäljning och 
viss redaktionell produktion. Jeanette Fogelmark arbetar 
med produktion av Bioenergy International, konferenser och 
it-lösningar. Maria Zettergren ansvarar för ekonomi och  
administration i både Svebio och PelletsFörbundet.  
Verkställande direktör är Gustav Melin.

KANSLIET

NIVÅ 21-12-31 22-12-31

P Privata medlemmmar 58 63

F1 Mindre företag och Associerade medlemmar 72 75

F2 Medelstora företag och organisationer (Bioenergirelaterad omsättning 1–10 Mkr) 51 55

F3 Större företag och organisationer (Bioenergirelaterad omsättning 10–50 Mkr) 22 22

F4 Mycket stora företag och organisationer (Bioenergirelaterad omsättning >50 Mkr) 73 74

276 289

MEDLEMSUTVECKLING
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KONCERNREDOVISNING 2022
RESULTATRÄKNING (kkr)

Intäkter 2022 2021

Medlemsavgifter 311 333

Serviceavgifter 6.529 6.563

Konferenser 1.641 725

Tidningarna 4.538 4.771

Projekt 2.061 1.492

Övrigt 1.312 1.383

SUMMA 16.392 15.267

Övriga ersättningar 78 442

Kostnader

Konferenser 918 415

Kansliet: 0

   Egen personal 5.807 5.987

   Övrigt 4.071 3.482

Tidningarna 4.965 5.111

Projekt 211 303

Övrigt 415 357

SUMMA 16.387 15.655

Resultat före avskrivningar 83 54

Avskrivningar -24 -45

Övriga rörelsekostnader 0 0

Finansiella intäkter 167 70

Finansiella kostnader -211 -52

Skatt -10 -18

RESULTAT 5 9

BALANSRÄKNING (kkr)

Tillgångar 2022-12-31 2021-12-31

Anläggningstillgångar

Inventarier 496 496

Tidningarna 0 3.800

Hemsida 1.343 905

Avskrivningar -1.385 -5.161

SUMMA 454 40

Finansiella anl.tillgångar

Uppskjuten skattefordran 168 177

Andra långfristiga fordringar 490 490

SUMMA 658 667

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 1.368 915

Övriga fordringar 299 299

Interimsfordringar 1.380 1.574

Kassa och bank 1.719 478

SUMMA 4.767 3.265

SUMMA TILLGÅNGAR 5.878 3.973

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Ingående 695 686

Årets resultat 5 9

SUMMA 700 695

Långfristiga skulder

Övriga skulder 95 95

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 625 859

Övriga skulder 596 414

Interimsskulder 3.862 1.910

SUMMA 5.084 3.183

SUMMA EGET KAPITAL  
OCH SKULDER 5.878 3.973

Ställda säkerheter och 
ansvarsförbindelser

Inga Inga

VÅR REVISIONSBERÄTTELSE HAR  
AVGIVITS I APRIL 2023 AV:

Lars Kylberg, auktoriserad revisor                                                                  
Lars Larsson, medlemsrevisor



Svebio, Svenska Bioenergiföreningen   
Kammakargatan 22, 111 40 Stockholm

08-441 70 80   info@svebio.se   www.svebio.se 


